
Deliberazione della Giunta Comunale n. 107 di data 27.08.2018. 
 

OGGETTO: Erogazione contributo straordinario al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 
Casez. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 di data 25.06.2018 veniva approvato il 

Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2017 del Corpo dei Vigili del Fuoco 
Volontari di Casez; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 25.06.2018 veniva approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari 
di Casez, prevedendo al contempo l’erogazione di un contributo straordinario per acquisto 
attrezzature per Euro 6.000,00.=, non ancora liquidato. 

Considerato che il Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Casez ha acquistato delle 
attrezzature, in particolare una tenda Montana 39 Fr, per una spesa totale di Euro 4.803,37.=. Tale 
struttura verrà utilizzata dai tre Corpi dei Vigili del Fuoco Volontari presenti sul territorio per 
attività didattiche per gli allievi e sarà messa a disposizione, in caso di necessità, per eventi 
calamitosi. 

Evidenziato che per tale spesa non è stato ammesso alcun contributo provinciale, ai sensi 
della L.P. 22.08.1988, n. 26 e s.m. art. 16 c. 5.=. 

Vista la richiesta a firma del Comandante del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Casez, 
acquisita agli atti sub n. 3117 in data 27.08.2018, con la quale si chiede la liquidazione del 
contributo straordinario di Euro 4.803,37.= a copertura della spesa sostenuta per l’acquisto della 
tenda. 

Ritenuto di erogare il contributo straordinario al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 
Casez pari alla quota di Euro 4.803,37.= con accredito sul loro c/c bancario intestato al Corpo 
stesso. 

Ritenuto quindi di provvedere alla formale liquidazione del contributo pari ad Euro 
4.803,37.= dando atto che la spesa conseguente al presente provvedimento trova imputazione al 
capitolo 29300 nel Piano dei Conti finanziario integrato U2.03.04.01.001 della Missione 11 
Programma 1 del bilancio di previsione 2018. 

Visto il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
legge Regionale del 03.05.2018 n. 2 con particolare riferimento all’articolo 126 relativo alla figura 
dei dirigenti ed alle competenze loro attribuite. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 dd. 28.02.2018 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ed il Documento unico di 
Programmazione (DUP) 2018-2020, opportunamente variati con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 12 dd. 25.06.2018.   

Attesa la propria competenza ai sensi delle deliberazioni giuntali n. 36 di data 02.03.2018 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018-2020 e n. 89 dd. 25.06.2018 di primo 
aggiornamento del PEG. 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 

Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 
Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L, 
modificato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 4/L, e il relativo regolamento di attuazione emanato 
con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 



Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1. di erogare, per le motivazioni esposte in premessa, a favore del Corpo dei Vigili del Fuoco 
Volontari di Casez l’importo di Euro 4.803,37.= a titolo di contributo straordinario a copertura 
delle spese sostenute per l’acquisto della tenda da parte del Corpo stesso; 

2. di dare atto che la spesa di Euro 4.803,37.= trova copertura al cap. 29300 nel Piano dei Conti 
finanziario integrato U2.03.04.01.001 della Missione 11 Programma 1 del bilancio di previsione 
2018; 

3. di autorizzare il Responsabile del Servizio Economico Finanziario dell’Ufficio distaccato di 
Sanzeno a provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta spesa, nel limite 
dell’importo autorizzato con la presente deliberazione; 

4. di includere il percettore del presente contributo nell’Albo dei Beneficiari di cui al D.P.R. 7 
aprile 2000 n. 118; 

5. di dare atto che responsabile del procedimento è il Segretario Generale, presso il cui ufficio, 
durante l’orario di apertura al pubblico, è possibile ottenere informazioni e prendere visione 
della documentazione agli atti; 

6. di disporre la comunicazione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione 
all'Albo Pretorio Elettronico, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 183, comma 2 della L.R. 
03.05.2018 n. 2; 

7.  di dichiarare, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 c. 4 della L.R. n. 
2/2018; 

8. di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti mezzi di 
impugnativa:  

a. opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183 comma 5 della L.R. 03.05.2018 n. 2;  

b. ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da 
parte di chi vi abbia interesse entro 30 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 
104;  

c. in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.  


